
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 2447               Sassari, 02/04/2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA, per l’anno scolastico 2010/11, 

sottoscritto in data 16 febbraio 2010; 
VISTA l’O.M. n. 19 del 19 febbraio 2010, contenente le norme di attuazione del predetto CCNI; 
VISTO il proprio provvedimento n. 10049 del 2 luglio 2010 di pubblicazione degli elenchi dei docenti della 

scuola secondaria di I grado che, per l’a.s. 2010/11, hanno ottenuto il trasferimento ed il passaggio su 
sedi scolastiche della provincia di Sassari e il successivo atto di rettifica prot. n. 11423 del 28/7/2010; 

VISTO il ricorso ex art. 414 cpc, con cui il prof. Branca Francesco lamenta l’illegittimità del citato decreto n. 
11423/2010, nella parte in cui dispone il trasferimento della prof. Diez Maria Antonietta, già titolare 
di Educazione Musicale presso la Scuola media dell’I.C. di Berchidda, nella Scuola media n. 10 di 
Sassari, dipendente dall’I.C. “Latte Dolce” di Sassari; 

ACCERTATO che nei confronti della prof. Diez, soprannumeraria per l’a.s. 2010/11 presso la S.M. di 
Berchidda, doveva essere disposto, ai sensi dell’Allegato C), punto A al CCNI Mobilità siglato in data 
16.2.2010 – trasferimenti d’Ufficio secondo l’ordine di vicinanza rispetto al proprio comune di 
titolarità (…), il trasferimento nella sede esistente presso l’Istituto comprensivo di Oschiri con 
completamento presso la Scuola Media di Berchidda e non presso la S.M. n. 10 di Sassari, per la 
quale sede la medesima docente doveva concorrere col punteggio spettante per il trasferimento a 
domanda e senza alcun di diritto di precedenza rispetto agli aspiranti non soprannumerari (ex nota 1 
al citato All. C);  

ATTESO che occorre, consequenzialmente, anche procedere al riesame dell’intero ordine delle operazioni e alle 
necessarie rettifiche che si rendono necessarie in dipendenza della modifica su enunciata, in 
conformità alle prescrizioni di cui al citato CCNI del 2010/11;  

VISTO il proprio atto nr 1119 del 17/2/2012 di comunicazione a tutti gli interessati dell’avvio del procedimento, 
ai sensi dell’art. 7 della legge n. 241/90, per la modifica in autotutela delle citate operazioni di 
movimento del personale docente, classe di concorso A032 relativi all’anno scolastico 2010/11; 

CONSIDERATO che a tutt'oggi non sono state rilevate censure su errori formali relativi alla rettifica delle 
operazioni come prospettata ai controinteressati nella citata nota nr 1119 del 17/2/2012;   

RITENUTA pertanto, l'urgenza di procedere, nell’esercizio del potere di autotutela, alla rettifica del richiamato 
D.D. nr. 11423/2010 relativamente alle operazioni di mobilità dell'anno 2011/12, per la classe di 
concorso A032, attesa la pendenza del ricorso proposto dal prof. Branca, e ad evitare la pronuncia di 
soccombenza dell'Amministrazione convenuta, pur restando ferma ed impregiudicata la valutazione di 
eventuali ulteriori censure che i controinteressati medesimi riterranno di proporre sulla legittimità 
delle operazioni di cui trattasi;  

 
 

D E C R E T A 
 

Per le ragioni indicate nelle premesse, sulla base dei posti vacanti all'inizio del movimento, l’elenco 
dei trasferimenti del personale docente di Educazione Musicale, classe di concorso A032, per l’a.s. 2010/11, è 
così modificato: 

 
posti disponibili prima dei movimenti  
- SASSARI N. 2 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
 
- OSCHIRI COE CON BERCHIDDA (12+6)  
- OLBIA N. 2 
- SASSARI N. 11 

 
 
***** TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DEL COMUNE 
1. MUREDDU FRANCESCO COSTANZO . . . . . . . . . 6/ 7/60 (SS) 
DA : SSMM08000V - SMS N.10 CAMPAN. PALMADULA ( SASS ARI ) 
A : SSMM04400Q - SMS SASSARI N.2 - S.FARINA ( SASSA RI ) 

PUNTI 233 
 
***** TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 
1. ARDISSON PATRIZIA LUISA . . . . . . . . . . . 21 / 2/54 (SS) 
DA : SSMM82801T - OSILO - ( OSILO ) 
A : SSMM05300E – SASSARI N.11 – SASSARI  
TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PUNTI 246 
 
2. BRANCA FRANCESCO . . . . . . . . . . . . . . 26/  1/55 (SS) 
DA : SSMM027002 - OLBIA - S.M. N.1 E. PAIS ( OLBIA ) 
A : SSMM08000V - SMS N.10 CAMPAN. PALMADULA ( SASSA RI ) PUNTI 166 
 
 
3. CABIZZOSU GIOVANNA  . . . . . . . . . . . . .  1 3/11/55 (SS) 
DA : SSMM833019 - LA MADDALENA -S.M.G.GARIBALDI ( L A MADDALENA ) 
A : SSMM826016 - CALANGIANUS - "INES GIAGHEDDU" COE  CON  
    SSMM826038 - LURAS -  S.M."AVV.GIACOMO PALA" ( LURAS )                                 
PUNTI 179 (PUNTEGGIO RETTIFICATO)  
 
 
4. DEMURU GIOVANNI BATTISTA . . . . . . . . . . 20/ 10/60 (SS) 
DA : SSMM08200E - OZIERI N.1 N.2 CHILIVANI ( OZIERI  ) 
A : SSMM027002 - OLBIA - S.M. N.1 E. PAIS 
( OLBIA ) CATT. ORA. 
CON SSMM028053 - GOLFO ARANCI - ( GOLFO ARANCI ) PUNTI 236 
La sede è conseguita a domanda (senza titolo di pre cedenza)  
 
 
5. DIEZ MARIA ANTONIETTA . . . . . . . . . . . . 27 / 1/61 (SS) 
DA : SSMM83103Q - BERCHIDDA "P.CASU" ( BERCHIDDA ) 
A : SSMM83101N - OSCHIRI - S.M. "G.ELIA LUTZU" 
( OSCHIRI ) CATT. ORA. 
CON SSMM83103Q - BERCHIDDA "P.CASU" ( BERCHIDDA ) 
PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PU NTI 92 
 
 
6. GRIXONI SALVATORE . . . . . . . . . . . . . .  1 6/ 4/59 (SS) 
DA : SSMM826016 - CALANGIANUS - "INES GIAGHEDDU" co e 
A) : SSMM08200E – OZIERI S.M. N.1+2+CHILIVANI  PUNTI 161 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
7. PIRAS FELICITA STEFANINA . . . . . . . . . . 19/  5/57 (SS) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM805015 - PALAU - "A. COMPAGNONE" ( PALAU ) CATT. ORA. 
CON SSMM82202X - LUOGOSANTO (LUOGOSANTO) 
PRECEDENZA: TRASFER. UFFICIO IN PROV. SENZA SEDE PU NTI 39 
 
 
8. SERPI VALERIA . . . . . . . . . . . . . . . . 27 / 6/60 (CA) 
DA : SSMM805015 - PALAU - "A. COMPAGNONE" ( PALAU )  
A : SSMM02800T - OLBIA - S.M. N.2 A.DIAZ ( OLBIA ) 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA PUNTI 164 
 
 

TITOLARI DOP 
FALCHI ANGELA punti 126  
PORRU ENRICO Punti 123 
 
 
posti disponibili dopo i movimenti 2011/12 
S.M. LA MADDALENA  
 
 

Il presente decreto sostituisce le risultanze dei trasferimenti disposti per l’a.s. 2010/11, limitatamente 
alla classe di concorso A032, di cui ai decreti indicati in premessa . 

Resta fermo ed impregiudicato il riesame del presente provvedimento a seguito della riscontrata 
fondatezza di censure in ordine alle operazioni rettificate lamentate da controinteressati coinvolti nel presente 
procedimento.  

Per effetto delle rettifiche sopra indicate, verrà altresì disposto il riesame delle operazioni di mobilità 
del corrente anno scolastico l'a.s. 2011/12 con la riammissione in termini dei controinteressati per la modifica 
delle sedi già espresse con la domanda di trasferimento ovvero per gli adempimenti occorrenti alla formazione 
della nuova graduatoria D.O.P., come da separata nota operativa.   

 
         f/to IL DIRIGENTE 
                        Vincenzo Tortorella 
 
 

Ai Docenti interessati                                  Loro Sedi 
Ai Dirigenti scolastici                                 Loro Sedi 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato     Sassari 
Alle Organizzazioni Sindacali                    Loro Sedi 
All’Albo                                                             Sede  


